SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
INSTITUTO DE MATEMÁTICA, ESTATÍSTICA E FÍSICA - IMEF

Av. Itália, km 8 - Rio Grande, RS - CEP 96201-900 - Brasil - Tel/Fax: 32336796/32935109  -  E-mail: imef@furg.br

ATA N.º13/2013
Aos vinte e sete dias do mês de setembro do ano de dois mil e
treze, às quinze horas e cinquenta e cinco minutos, reuniu-se
extraordinariamente  o  Conselho  do  Instituto  de  Matemática,
Estatística  e  Física  -  IMEF,  no  miniauditório  da  Escola  de
Engenharia, sob presidência do Professor Paul Gerhard Kinas, com
a  presença  dos  seguintes  membros:  os  docentes:  Adriana  Elisa
Ladeira Pereira, André Meneghetti, Celiane Costa Machado, Cinthya
Maria Schneider Meneghetti, Débora Laurino, Magno Pinto Collares,
Marcos Cardoso Rodriguez, Otávio Socolowski Júnior, Renato Glauco
de Souza Rodrigues, Rosângela Menegotto Costa, Viviane Leite Dias
de Mattos, William Correa Marques; os técnicos: Leandro da Silva
Saggiomo e Maria Vanderci Amaral Barbosa; o discente: Ricardo
Lauxen. Justificada a ausência dos docentes: Fabiana De Cezaro,
Fabricio Ferrari, Luiz Fernando Mackedanz, Mario Rocha Retamoso,
Matheus Jatkoske Lazo, do técnico: Alessandro da Silva Saadi; dos
discentes: Débora Lima e Leonardo de Albernaz Ferreira. Iniciada
a reunião, o Presidente colocou em discussão a pauta, conforme
segue: Homologação das inscrições e cronograma de atividades do
Concurso Público para Professor de Estatística – Edital 19/2013
(Processo  nº  23116.002989/2013-17):  O  Presidente  levou  para
homologação do Conselho as inscrições para o Concurso Público
para professor de Estatística, Edital 19/2013, conforme a ordem
de  protocolo:  1)  Rodrigo  Sartorelo  Salemo  Vian  (Processo  de
Inscrição nº 23116.005835/2013-87); 2) Helton Saulo Bezerra dos
Santos (Processo de Inscrição nº 23116.005856/2013-01); 3) Tiago
da Cruz Asmus (Processo de Inscrição nº 23116.005953/2013-95); 4)
Vanderlei Manica (Processo de Inscrição nº 23116.005959/2013-62);
5)  Débora  Copstein  Cuchiara  (Processo  de  Inscrição  nº
23116.006081/2013-82);  6)  Suvania  Acosta  de  Oliveira  Pureza
(Processo  de  Inscrição  nº  23116.006080/2013-38);  7)  Ricardo
Furtado Joris (Processo de Inscrição nº 23116.006062/2013-56);
8)Viviane  Rodrigues  Botelho  (Processo  de  Inscrição  nº
23116.006109/2013-81);  9)  Roberta  Manica  Berto  (Processo  de
Inscrição nº 23116.006110/2013-14); 10) Ezequiel Gibbon Gautério
(Processo  de  Inscrição  nº  23116.006128/2013-16);  11)  Débora
Spenassato (Processo de Inscrição nº 23116.006224/2013-56); 12)
Cristiane  Arpino  Silva  (Processo  de  Inscrição  nº
23116.006151/2013-01); 13) Rafael Aldrighi Tavares (Processo de
Inscrição  nº  23116.006165/2013-16);  14)  Fernando  de  Pol  Mayer
(Processo  de  Inscrição  nº  23116.006222/2013-67);  15)  Rodrigo

Chave de Autenticidade: 146.2094.01434.20131... https://www.sistemas.furg.br/sistemas/sedoc/apli...

1 de 2 18-10-2013 18:35

Sant’Ana  (Processo  de  Inscrição  nº  23116.006239/2013-14);  16)
Luis  Eduardo  Panozzo  (Processo  de  Inscrição  nº
23116.006221/2013-12); 17) Débora Martins Machado (Processo de
Inscrição  nº  23116.006207/201319);  18)  Raquel  da  Fontoura
Nicolette (Processo de Inscrição nº 23116.006204/2013-85); 19)
Cristina  Maria  Machin  Acosta  (Processo  de  Inscrição  nº
23116.006215/2013-65); 20) Maria Simone Martins Hornes Batista
(Processo de Inscrição nº 23116.006233/2013-47); 21) Merhy Heli
Paiva Rodrigues (Processo de Inscrição nº 23116.006240/2013-49);
22) Carlos Henrique Harger da Silva (Processo de Inscrição nº
23116.006298/2013-87); 23) Marina da Silva Machado (Processo de
Inscrição  nº  23116.006324/2013-82);  24)  Leillimar  dos  Reis
Freitas  (Processo  de  Inscrição  nº  23116.006322/2013-93);  25)
Debora  de  Souza  Simões  ((Processo  de  Inscrição  nº
23116.006267/2013-31);  26)  Rubilar  Simões  Júnior  (Processo  de
Inscrição nº 23116.006266/2013-97); 27) Joseane da Silva Porto
(Processo de Inscrição nº 23116.006264/2013-06); 28) Luis Willian
Pacheco Arge (Processo de Inscrição nº 23116.006265/2013-42). O
Presidente leu o cronograma de atividades do Concurso Público,
que  segue  em  anexo  à  presente  ata.  Colocado  em  votação,  o
Conselho homologou, por unanimidade, as incrições e cronograma de
atividades do Concurso Público para Professor de Estatística –
Edital  19/2013  (Processo  nº  23116.002989/2013-17).  Nada  mais
havendo a tratar, às dezesseis horas e sete minutos, o Presidente
encerrou a reunião, da qual foi lavrada a presente ata, que vai
assinada pelo Diretor do Instituto de Matemática, Estatística e
Física Professor Doutor Paul Gerhard Kinas e, por mim, Fernanda
de Castro da Rocha, que secretariei a reunião.

Fernanda de Castro da Rocha
Secretária do Instituto de Matemática, Estatística e Física

Paul Gerhard Kinas
Diretor do Instituto de Matemática, Estatística e Física

Chave de Autenticidade: 146.2094.01434.20131... https://www.sistemas.furg.br/sistemas/sedoc/apli...

2 de 2 18-10-2013 18:35